



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลาง
ตำบลนาวังหิน อำเภอพนสนิมคม จังหวัดชลบุรี

.....

ตามประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานภาครัฐ ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการ
คำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง
เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคสล.สายบ้านนายมน หมู่ที่ 9 ตำบลนาวังหิน
อำเภอพนสนิมคม จังหวัดชลบุรี เรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง 457,000.- บาท (สี่แสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 22 เดือน มีนาคม พ.ศ.2566

(ลงชื่อ)

(นายมานพ ศรีนวล)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ ๙/๒๕๖๖

วันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

เรื่องเดิม

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ได้ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ประจำปี ๒๕๖๕ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๕ วันจันทร์ที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ และตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ที่ ๑๕๑/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้ามีรายนามข้างท้ายนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายมน หมู่ที่ ๙ ตำบลนาวังหิน อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี รายละเอียดตามแบบสรุปราคาประมาณราคากลางก่อสร้างปร.๔,ปร.๕,ปร.๖ เป็นเงิน ๔๕๗,๐๐๐.- บาท (สี่แสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ที่ ๑๕๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการจากงบเงินสะสม จากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จำนวน ๑ โครงการ คือ โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายมน หมู่ที่ ๙ ตำบลนาวังหิน อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี

ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรีและคำสั่ง

ข้อ๑ ให้หน่วยงานของรัฐถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกอบด้วยแนวทาง และวิธีปฏิบัติ เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม และหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ

สาระสำคัญ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (แนบท้ายประกาศ)

๒.๑.๑๗ ให้มีคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นผู้มีหน้าที่และรับผิดชอบในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ ดังต่อไปนี้

ในการจ้างก่อสร้างในแต่ละครั้ง ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยให้มีองค์ประกอบและหน้าที่ดังต่อไปนี้

(๑) องค์ประกอบ....

(๒) อำนาจหน้าที่ ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้ ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณงานก่อสร้าง แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนการจัดทำรายงานขอซื้อหรือขอจ้างและหรือก่อนการจัดทำเอกสารประกาศสอบราคาหรือเอกสารประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการอื่น แล้วแต่กรณี

๒.ตามพระราชบัญญัติ/...

-เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคากลางดำเนินการจัดหาพัสดุตามระเบียบพัสดุต่อไป

ลงชื่อ.....

(นายยุทธนา อินต๊ะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็น.....

ลงชื่อ

(นายณัฐชัย หิริธัญญาพรพงษ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

ความเห็น.....

ลงชื่อ

(นายมานพ ศรีนวล)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายมน หมู่ที่ 9

องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

ประเภท	งานทาง
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 9 ตำบลนาวังหิน อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
แบบเลขที่	9/2566 โดยมีระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	21 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	336,200.67	1.3624	458,039.79	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			458,039.79	
	คิดเป็นเงินประมาณ			457,000.00	
	ตัวอักษร (สี่แสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยุทธนา อินดิยะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวรินทร์ รัตนนา)

ตำแหน่ง ครูชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวอมรรรัตน์ ดวงใหญ่)

ตำแหน่ง ครู

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายมน หมู่ที่ ๑
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ ๑ ต.นาเวียงหิน อ.พนมดงรัก จ.ชลบุรี

แบบเลขที่ 9/2566

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 300 เมตร หมา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการน้อยกว่า 900 ตารางเมตร

(ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลวังหินกำหนด)

กองช่าง
องค์การบริหารส่วนตำบลนาวิงหิน
วันที่ 21 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1) งานปรับดินพื้นที่ทางเดิม ปรับเกลี่ย (3.40X300.00)	ตร.ม.	1,020.00	3.70	3,774.00	1.3624	5.04	5,141.70	
	1.2) ลูกกรงรองรับพื้นทาง หน้า 0.10 เมตร (3.40X300.00)	ลบ.ม.	102.00	205.04	20,914.08	1.3624	279.35	28,493.34	
	1.3) ทราयरรองรับพื้นได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	45.00	791.67	35,625.15	1.3624	1,078.57	48,535.70	
2	งานผิวทาง								
	2.1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 10 ซม. 280 ksc	ตร.ม.	900.00	281.63	253,467.00	1.3624	383.69	345,323.44	
	2.2) รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	9.00	154.88	1,393.92	1.3624	211.01	1,899.08	
	2.3) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	174.00	104.43	18,170.82	1.3624	142.28	24,755.93	
3	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)								
	3.1) งานถมลูกรังไหลทาง (ข้างละ 0.20 เมตร)	ลบ.ม.	18.00	158.65	2,855.70	1.3624	216.14	3,890.61	
				รวมราคาทุน	336,200.67		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	458,039.79	

ตั้งชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยมนา อินต๊ะ)

ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

สิ่งขอ.....กรรมการ

(นางวรินทร์ รัตนา)

ตำแหน่ง ครูชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวอมรัตน์ ดวงใหญ่)

ตำแหน่ง ครู

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	458,039.79 บาท
คิดเป็นเงินเพียง	457,000.00 บาท
ตัวอักษร	(สี่แสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)